2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 ноября 2021 г.
	№ 588-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.05.2016 № 252-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок функционирования и использования региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2016 № 252-П
«О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.7 после слов «с частями 4» дополнить цифрами «, 41»;

б) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Пользователями АЦК-Госзаказ являются государственные гражданские служащие (работники) заказчиков, уполномоченного органа
и оператора АЦК-Госзаказ, зарегистрированные в АЦК-Госзаказ в порядке, установленном разделом 5 настоящего Порядка (далее также – пользователи, работники соответственно).»;
2) в пункте 2.2 раздела 2:

а) абзац четвёртый подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«заключение, изменение, расторжение и исполнение контрактов;»;

б) в подпункте 2.2.2:

абзац четвёртый после слов «в документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена документация
о закупке)»;
в абзаце пятом слова «документации о закупках» заменить словами
«в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках
(в случае, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке)»;

3) в разделе 3:
а) пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Открытая часть состоит из следующих подразделов:

новости;

закупки;

информация;

уведомления;

мониторинг планов-графиков.

3.3. Закрытая часть состоит из следующих подразделов:

рабочий стол;

планирование заказа;

формирование заказа;

размещение заказа;

работа комиссии;

исполнение заказа;

иски и претензии;

уведомления;

сообщения и оповещения;

справочники;

внешние приложения;

заявки поставщиков;

все документы;

администрирование системы.»;

б) в пункте 3.4 слова «всем пользователям АЦК-Госзаказ»
заменить словами «неограниченному кругу лиц», слова «подраздела «администрирование» заменить словами «модулей «планировщик»
и «настройки» подраздела «администрирование системы»;

4) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Доступ к закрытой части АЦК-Госзаказ и содержащейся в ней информации имеют только пользователи АЦК-Госзаказ.»;
5) в разделе 5:

а) абзац третий пункта 5.5 признать утратившим силу;
б) пункт 5.7 признать утратившим силу;

6) в разделе 6:

а) в пункте 6.1:

абзац седьмой подпункта 6.1.1 изложить в следующей
редакции:

«осуществлять формирование шаблонов извещений об осуществлении закупок, документаций о закупках (в случае, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), контрактов;»;

в абзаце тринадцатом подпункта 6.1.2 слово «организовывать» исключить;
б) пункт 6.2 признать утратившим силу;

в) абзац третий подпункта 6.3.1 пункта 6.3 признать утратившим
силу;
7) приложение изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ФОРМА

заявления на предоставление доступа к АЦК-Госзаказ

ОГКУ «Центр по сопровождению закупок»

Прошу внести в Реестр пользователей АЦК-Госзаказ сведения
о следующем государственном гражданском служащем (работнике) ____________________________________________________________________

(указывается наименование заказчика/уполномоченного органа)

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________

2. Наименование должности ______________________________________

3. Контактная информация (абонентский номер телефонной связи, адрес электронной почты) ___________________________________________________

____________________________________________________________________

4. Распорядительный документ о назначении государственного гражданского служащего (работника) ответственным за ввод информации
в АЦК-Госзаказ от ______ № _______ (прилагается).
Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Должность руководителя ___________   _________________________________

                                                                     (подпись)                                      (расшифровка подписи)».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2610ан1